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Quảng Ngãi, ngày  13  tháng 5 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2025 

 

Thực hiện Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 Quy định quản 

lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;  

Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch kiểm tra việc tổ chức thực 

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2025, như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Tham mưu UBND tỉnh kiểm tra về tiến độ thực hiện, nội dung và tình 

hình sử dụng kinh phí theo hợp đồng thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

đã ký để có căn cứ xem xét đình chỉ hoặc tiếp tục triển khai thực hiện, bổ sung 

và thanh lý hợp đồng.  

- Thực hiện công tác kiểm tra việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa học 

năm 2025 theo đúng quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 

27/12/2024 Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở 

sử dụng ngân sách nhà nước. 

II. Nội dung, phương thức và thời gian thực hiện 

1. Năm 2025, Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu UBND tỉnh thực hiện 

kiểm tra định kỳ các nhiệm vụ khoa học và công nghệ các cấp đang triển khai 

thực hiện, trong đó: 

- Nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh chuyển tiếp năm 2025: 02 đề 

tài/dự án. 

- Nhiệm vụ khoa học và công nghệ về quỹ gen tỉnh Quảng Ngãi thực hiện 

trong giai đoạn 2021-2025: 01 đề tài.   

(Có Danh mục đề tài, dự án khoa học và công nghệ thực hiện kiểm tra định 

kỳ năm 2025 kèm theo). 

Ngoài ra, Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu UBND tỉnh tổ chức thực 

hiện kiểm tra đột xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ khi cần thiết. 

2. Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu UBND tỉnh thành lập đoàn kiểm 

tra để kiểm tra, đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh 

sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo quy định. 

3. Cơ quan chủ trì, chủ nhiệm nhiệm vụ khoa học và công nghệ có trách 

nhiệm xây dựng báo cáo tình hình kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ trong kỳ kiểm tra (nội theo dung báo cáo mẫu đính kèm) gửi Sở Khoa học 

và Công nghệ trước ít nhất 03 ngày kiểm tra. 
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III. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Quản lý Khoa học - Công nghệ chủ trì tham mưu, phối hợp cơ 

quan, đơn vị có liên quan, các tổ chức chủ trì, chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN để 

tham mưu tổ chức triển khai các nội dung trong kế hoạch này đảm bảo chất 

lượng, hiệu quả. 

2. Các phòng, đơn vị thuộc Sở theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp với 

phòng Quản lý Khoa học - Công nghệ triển khai thực hiện tốt nội dung trong kế 

hoạch này. 

Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện Kế hoạch này, nếu có những 

nội dung mới phát sinh, yêu cầu các phòng, đơn vị có liên quan kịp thời báo cáo 

Giám đốc Sở để xem xét, chỉ đạo thực hiện./.  
 

 

Nơi nhận: 
- GĐ, PGĐ (Hiếu); 

- Các tổ chức chủ trì, chủ nhiệm nhiệm vụ; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QLKHCN. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

  Phan Văn Hiếu 
                L  
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DANH MỤC ĐỀ TÀI, DỰ ÁN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ THỰC 

HIỆN KIỂM TRA ĐỊNH KỲ NĂM 2025 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:      /KH-SKHCN ngày      /5/2025 của 

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi) 
 

 

STT Tên nhiệm vụ Tổ chức chủ trì, 

chủ nhiệm 

Địa điểm 

kiểm tra 

Thời gian 

kiểm tra 

I Nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh chuyển tiếp năm 2025 

1 

Đề tài “Điều tra, thu 

thập, đánh giá và bảo 

tồn nguồn gen 02 giống  

nếp Ngự Sa Huỳnh và 

nếp Cút địa phương tại 

tỉnh Quảng Ngãi” 

(Nhiệm vụ quỹ gen giai 

đoạn 2021 - 2025) 

- Tổ chức chủ trì: 

Trường Đại học 

Quy Nhơn 

- Chủ nhiệm: TS. 

Nguyễn Thanh 

Liêm 

Tại huyện 

Tư Nghĩa 

Quý III 
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Đề tài: Nghiên cứu đề 

xuất giải pháp ngăn 

ngừa, cơ chế xử lý xung 

đột xã hội trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi  

- Tổ chức chủ trì: 

Viện Khoa học xã 

hội vùng Trung 

Bộ   

- Chủ nhiệm: 

ThS. Châu Ngọc 

Hòe 

Tại hội 

trường Sở 

Khoa học 

và Công 

nghệ tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Quý III 

3 

Đề tài: Nghiên cứu dịch 

tễ học và đề xuất giải 

pháp phòng bệnh tan 

máu bẩm sinh tại tỉnh 

Quảng Ngãi 

Tổ chức chủ trì: 

Bệnh Viện Đa 

khoa tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Chủ nhiệm: 

ThS.BSCKII. 

Huỳnh Thị Thuận 

Tại hội 

trường Sở 

Khoa học 

và Công 

nghệ tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

Quý IV 
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